АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.02.2018                                                                                                    №12

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков в

собственность бесплатно, гражданам в

соответствии с подпунктами 5.1, 7

части 1 статьи 2 Закона Владимирской

области от 11.03.2010 №11-ОЗ «О

регулировании земельных отношений на

территории Владимирской области»

В соответствии с  Законом Владимирской области от 25 февраля 2015 года

N 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской

области», рассмотрев протест Вязниковского межрайонного прокурора  на

п.п.1.3., 2.6  административного регламента  «Предоставление земельных

участков в собственность бесплатно, гражданам в соответствии с подпунктами

5.1, 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 11.03.2010 №11-ОЗ «О

регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно,

гражданам в соответствии с подпунктами 5.1, 7 части 1 статьи 2 Закона

Владимирской области от 11.03.2010 №11-ОЗ «О регулировании земельных

отношений на территории Владимирской области» следующие изменения:

1.1 Пункт 1.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.  Предоставление земельных участков, находящихся в   муниципальной

собственности, гражданам Российской Федерации в собственность бесплатно

осуществляется однократно в случае предоставления:

 1) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из

земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, нуждающимся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по

основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской

Федерации, независимо от их имущественного положения, постоянно

проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и

имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними.

Достижение ребенком (детьми) возраста 18 лет после принятия гражданина

на учет для предоставления земельного участка не является основанием для

отказа в предоставлении земельного участка в порядке, предусмотренном статьей

3 Закона Владимирской области от 25 февраля 2015 года N 10-ОЗ «О

регулировании земельных отношений на территории Владимирской области».

 2) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из

земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, нуждающимся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, по

основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской

Федерации, независимо от их имущественного положения, постоянно

проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и

являющимся приемными родителями, воспитывающими в течение не менее пяти

лет, предшествующих дню обращения за земельным участком, трех и более

детей-сирот и (или) детей, оставшихся без попечения родителей.

Земельные участки предоставляются указанной категории граждан в случае

исполнения обязанностей приемных родителей по договору о приемной семье в

течение 7 лет подряд, предшествующих дню обращения за земельным участком;

3) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из

земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, независимо от их

имущественного положения и обеспеченности жилыми помещениями, постоянно

проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет и

имеющим восемь и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих с ними, и

(или) в возрасте до 23 лет, при условии обучения детей, достигших возраста 18

лет, в общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных

организациях или образовательных организациях высшего образования по очной

форме обучения.

Достижение ребенком (детьми) возраста 18 лет после принятия гражданина

на учет для предоставления земельного участка не является основанием для

отказа в предоставлении земельного участка в порядке, предусмотренном статьей

3 Закона Владимирской области от 25 февраля 2015 года N 10-ОЗ «О

регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»;

4) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из

земель населенных пунктов по месту жительства гражданам, постоянно

проживающим на территории Владимирской области не менее трех лет, в случае

рождения трех и более детей одновременно, независимо от их имущественного

положения и обеспеченности жилыми помещениями;

5) земельного участка для индивидуального жилищного строительства из

земель населенных пунктов по месту жительства или работы работникам

сельскохозяйственных организаций или социальной сферы села, проживающим в

сельской местности не менее 1 года и имеющим обеспеченность жилой площадью

ниже социальной нормы площади жилья во Владимирской области.

Если в составе семьи имеются несколько работников сельскохозяйственных

организаций или социальной сферы села, удовлетворяющих требованиям абзаца

первого настоящего пункта, земельный участок для индивидуального жилищного

строительства предоставляется одному из работников (члену семьи);

1.2. Пункт 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Одновременно с заявлением граждане предоставляют следующие

документы:

1)документы, удостоверяющие личность заявителя;

2) копии свидетельств о рождении и паспорта (по достижении 14 лет) детей;

3) выписку из домовой или похозяйственной книги или справку о

регистрации заявителей и их детей по месту жительства;

4) документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет в

общеобразовательных организациях, в профессиональных образовательных

организациях или образовательных организациях высшего образования по очной

форме обучения (в случае предоставления земельного участка в собственность в

соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 2   Закона Владимирской области от 25

февраля 2015 года N 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на

территории Владимирской области»).

2. Протест Вязниковского межрайонного прокурора удовлетворить.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава местной администрации                                                     С.А. Мальцев